Figuran dos testigos del documento que estuvieron presentes, la recogni-
tio del rector y la subscripción notarial.
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transcrIPcIón

In nomine domini, amen./ nos, Paschasius mandura, sacre theologiae 
doctor, canonicus sedis caesaugustanae et rector universitatis et studii Gene-
ralis civitatis caesaraugustae ac vicecancellarius pro illustrissimo et reveren-
dissimo domino domino andrea de Bovadilla / et cabrera dei et appostolicae 
sedis gratia archiepiscopo caesaugustano eiusdem universitatis cancellario. 
universis et singulis presentes litteras lecturis vel audituris, salutem et veri-
tatis testimonium. cum sit rerum divinarum humanarumque cogni/ tio, Phi-
losophia, vitaeque dux certissima, morum magistra, caeterarumque discipli-
narum moderatrix et via quam, ut in mari navigantes cynosuram, sequamur, 
necesse est in scientiis omnibus via et ratione vel per discendis vel tradendis 
ut de omni re proposi /ta probabiliter diserere vera stabilire, falsa refelleri, 
rerum naturas rimari, de mathematicis principiis primaque Philosophia iudi-
care, vitam moresque ad virtutem decus ac honestatem informare possimus. 
Et quia more institutoque maiorum sit ut qui laudan/darum artium studio 
incitati discendo, audiendo, lucubrando et disputando bonas horas colloca-
runt, premio afficiantur et honoris (quae sola virtutis merces est amplissima) 
laurea in academiis insigniantur, quo reliqui in eodem curriculo contenden-
tes/ exemplo ex(oriun)tur vincere etiam si possint nitantur. studiosus itaque 
Joannes de la villa, oriundus civitatis daroce, diocesis caesaraugustanae, ar-
tium liberalium baccallaureus, praestanti ingenio et doctrina moribusque mo-
destis praeditus, cum aeta/tis florem in litteris, vigiliis et philosophiae studio 
exercuerit et liberalium artium praeceptoribus bonam operam dederit, dispu-
tando sepius ingenii acumen ostenderit, facto prius diligenti examine ac infor-
matione de eiusdem religione fideque catholica/ factaque ab eodem Joanne 
de la villa fidei catholicae professione ac solemni juramento per sancta dei 
evangelia publice coram nobis praestito iuxta formam litterarum feliciter re-
cordati Pii papae quarti, fueritque legitime exibitus per eximium liberalium/ 
artium doctorem seu magistrum dominum Joannem ludovicum andreo, 
eius promotorem, examinandus et approbandus in artibus ac Philosophia 
ideoque publicas conclussiones deffenderit passus se acurate privato examine 
omnium infrascriptorum dominorum liberalium artium/ magistrorum sive 
doctorum, puta frater Philipus Fernandez de monrreal, frater Hieronimus 
Box, sacre theologie doctores, Joannes sanz et Joannes Garces, midicine doc-
tores, Joannes de lobera, michael villar, et frater dominicus Perez liberalium 
artium/ magistri, in quo quidem examine de re ad disputandum proposita, 
adeo docte, eleganter, et acute disputavit ut a praedictis omnibus idoneus et 
sufficiens in artibus fuerit iudicatus, ideoque ab eis tanquam benemeritus et 
valde condignus et, nemine discrepante,/ est approbatus. Quare nos, Paschas-
sius mandura, rector, scientiarum disciplina,morum integritate ac honestate, 
quibus eundem Joannem de la villa deus optimus maximus beavit, animad-
versis, cum non obscurum earum rerum specimen publice exhibuerit, aucto-

Guillermo Redondo Veintemillas, Cristina Monterde Albiac y María del Mar Agudo Romeo

664 ERAE, XX-XXI (2014-2015)

ri/ tate apostolica et regia, qua fungimur, nomine reverendissimi ac illustrissi-
mi archiepiscopi caesaraugustani, cancellarii academie, eundem Joannem de 
la villa ad liberalium artium et Philosophiae licentie gradum assumendum 
ac recipiendum esse pronuntiavimus et declaravimus eum/ licentiatum in 
artibus et Philosophia fecimus, creavimus et ordinavimus tanquam beneme-
ritum et valde condignum et, nemine discrepante, dantes insuper et conce-
dentes eidem licentiam, insignia doctoralia, quotiescumque voluerit petendi. 
Iubentes/ preterea in posterum omnibus privilegiis, immunitatibus, exemp-
tionibus, libertatibus, faboribus, indultis, gratiis, dignitatibus, praerrogativis, 
et praeheminentiis, quibus alii artium et Philosophie licenciati in salmanti-
censi academia aliisque regnorum Hispanie creati iure/ vel consuetudine aut 
alio modo utuntur, fruuntur et gaudent: ipsum quoque Joannem de la villa 
licenciatum creatum uti, frui, et gaudere. In quorum omnium et singulorum 
fidem et testimonium presentes literas, sive presens hoc publicum instrumen-
tum / pribilegii manu dicti rectoris subscriptum ac sigillo dictae universitatis 
munitum, per me notarium et secretarium infrascriptum dictae universitatis, 
iusu dicti domini rectoris fieri, subscribi et publicari iussimus.

acta sunt haec in publica et / generali schola caesaraugustana, die deci-
ma mensis julii, anno a christo nato millessimo quingentessimo nonagessi-
mo primo. Presentibus ibidem Petro Ballester, bedello, et Gregorio salbador, 
infantione, havitatoribus dictae civitatis, te/ stibus ad praemissa vocatis et 
rogatis et quam plurimis aliis scholasticis.

vidit doctor Paschasius mandura, rector universitatis.
sig (signo) num mei martini spannol, notarii publici et de numero civita-

tis caesaraugustae scribaeque universitatis ac studii generalis eiusdem, qui 
praemissis una cum praenominatis testibus/ interfui eaque in regestris et ac-
tis dicti studii generalis continuavi et per alium scribi feci et clausi.

traducción

En el nombre del señor, amén. nos, Pascasio mandura, doctor en sagra-
da teología, canónigo de la sede cesaraugustana, rector de la universidad y 
Estudio General de la ciudad de Zaragoza y vicecanciller –en sustitución del 
ilustrísimo y reverendísimo señor don andrés de Bovadilla y cabrera, por la 
gracia de dios y de la sede apostólica arzobispo de Zaragoza y canciller de 
la citada universidad–, a todos y cada uno de los que van a leer o escuchar el 
presente escrito, salud y el testimonio de la verdad.